
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

Autorizzazione
ORIGINALE

 
SETTORE III - GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO,

AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Servizio 6 - Attività Produttive
 

Numero Registro Generale 105 del 11-04-2025

Numero Settore 105
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DITTE AMMESSE A PARTECIPARE ALLA
MANIFESTAZIONE PRESSO IL SANTUARIO MADONNA DELLA VITTORIA - MADONNA A LUNGO -
ANNO 2025

 
 
 

Vista la:

- Delibera di G.C. N° 32 del 21/02/2025 con oggetto – Approvazione luoghi diversi dalle aree deputate allo
svolgimento delle attività mercatali ai sensi dell’ art. 19 del Regolamento Comunale N. 32/2024 . Festività nel
territorio comunale di Termoli. Criteri. Modalità di assegnazione posteggi.
- Determina Dirigenziale n° 505 del 26/02/2025 con oggetto – Approvazione di schema di Bando
Pubblico e schema di domanda di partecipazione alle manifestazioni del Comune di Termoli – Anno 2025
VISTE le planimetrie delle aree autorizzate alle manifestazioni temporane, con relativi stalli ( Allegati a, b, c, d e. )
allegate alla Delibera di G.C. N° 32 / 2025.
RILEVATO che per la festa della Madonna della Vittoria gli stalli disponibili sono 15 come da piantina
planimetrica allegato “A” della DGC n 32/2025.
PRESO ATTO delle istanze pervenute nei termini del bando dal 27/02/2025 al 19/03/2025
ACQUSITO il certificato di pubblicazione all’ albo pretorio n 839 del 19/03/2025.
ESAMINATA la documentazione allegata alle domande pervenute nei tempi di legge.
CONSIDERATO altresì che come disposto dal bando pubblico e da regomento comunale tutti gli operatori che
non hanno partecipato al bando possono ugualmente presentare istanza ( utilizzando lo schema di domanda
predisposto per il bando ) almeno trenta giorni prima della manifestazione a cui si vuol partecipare, pena
esclusione ai sensi dell’ art 19 della DCC n 32/2024.

VISTA la nota del 20/12/2024 Prot. int 82317 - Richiesta presenze effettive Anno 2024 per Bando Feste Anno
2025 trasmessa dal SUAP alla Polizia Municiapale;
VISTA la nota di riscontro della P.M. prot. int N° 83272 del 30/12/2024 inerente le presenze effettive degli



operatori che hanno partecipato alle feste nel Comune di Termoli nell’ anno 2024;
PRESO ATTO della nota della Polizia Municipale prot. Int. N 20478 del 01/04/2025 relativa alle presenze della
ditta SILVANO LUCREZIA per la manifestazione in argomento.
VISTA la richiesta prot. Int. 17103 del 17/03/2025 – Richiesta di nulla osta all’ occupazione di suolo pubblico
Bando Feste Anno 2025.
VISTO il nulla osta trasmesso dell’ ufficio Patrimonio con nota del 18/03/2025 prot. 17390 ;
ACQUISITO con prot. N 10921 del 19/02/2025 in nulla osta della diocesi Termoli Larino relativo all’ occupazione
temporanea all’ area antistante al Santuario Madonna della Vittoria.
VERIFICATA la regolarità del Canone Unico Patrimoniale ( C.U.P. ) delle ditte ammesse a partecipare alla
manifestazione.
VISTA tutta la documentazione agli atti del SUAP.

AVUTO RIGUARDO delle seguenti disposizioni:

L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi";

D.lgs 18 agosto 2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

D.P.R. 7 settembre 2010, n.160: “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo
sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell’art.38, comma 3, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112,
convertito, con modificazione, dalla L.6 agosto 2008, n.133;

il Regolamento di organizzazione e di funzionamento dello Sportello Unico del Comune di TERMOLI
approvato con la richiamata deliberazione di C.C. n.6 del 03.03.2011;

il Regoalmento Comunale per il commercio su aree pubbliche D. C.C. n 32/2024

Il d.lvo 59/2010 ss.mm.ii;

la Conferenza Unifica del 2012.

La Legge Reginale del Molise n° 4/ 2021

Tutto ciò premesso, il Dirigente del Settore Attività Produttive e SUAP del Comune di Termoli,
RITENUTO
Che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per l'adozione di questo provvedimento

VERIFICATO il rispetto dei termini, imposto dalla normativa vigente, per la conclusione del procedimento unico;

CHE Il Responsabile del procedimento è Dr. Roccopasquale CANNARSA.

VISTO il decreto Sindacale N 35/2025 di nomina del Dirigente del SUAP Ing. Gianfranco BOVE

DETERMINA

Che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente provvedimento;

DI APPROVARE la graduatoria allegata alla presente determinazione, relativa alle ditte autorizzate a
partecipare alla manifestazione in C.da Santa Maria a Valentino nella giornata del 22 aprile 2025 in
occasione della Festività della Madonna della Vittoria ( MADONNA A LUNGO ) per la vendita di
prodotti Non Alimentari - Alimentari e Somministrazione di alimenti e bevande.
Le ditte autorizzate sono n. 15 come da stalli disponibili ( allegato “A” della DGC n 32/2025 ). Sono
autorizzate, altresì, anche n. 3 ditte ma con riserva, che potranno partecipare esclusivamete nel
caso in cui uno più posteggi risultasse libero a causa di assenza di una o più ditte autorizzate all’
evento.
Lo stallo potrà essere occupato personalmente dalla ditta o società inserita in graduatoria. In
assenza del titolare del titolo abilitativo o dei soci, l’ esercizo all’ attività è consentito ai dipendenti
o collaboratori che dovranno fornire, a richiesta degli agli organi di controllo, copia del contratto di
lavoro ovvero dichiarazione sostitutiva di atto notorio art. 47 del DPR 445/2000. In assenza di tale
documentazione la ditta o società non è autorizzata alla manifestazione.



L’assegnazione dei posteggi agli operatori commerciali sarà eseguito da personale della Polizia
Municipale in ossequio alla graduatoria delle ditte ammesse con relativo numero di stallo.
Gli operatori non portanno occupare una superfice maggiore di suolo pubblico dello stallo
assegnato.
Le ditte non inserite nella graduatoria non portanno partecipare in nessun caso
Gli operatori non portanno adoperare autoparlati per richiamare i clienti, mettere musica ad alto
volume e dovranno rispettare il decoro del Santuario.
Gli operatori sono tenuti al rispetto del versamento del Canone Unico Patrimoniale ento 5 giorni
della richiesta di pagamento trasmesso dalla ICA CRESET concessionario del Comune di Termoli.
Le ditte al fine dell’ esercizio dell’attività sono tenute al rispetto di tutte le disposizioni normative
vigenti per l’attività esercitata nonché al rispetto delle norme sulla sicurezza del lavoro.
Gli operatori sono tenuti alla pulizia e raccolta dei rifiuti relativi al posteggio assegnato.
La polizia municipale è invita ad effettuare attività di vigilanza e controllo;

MODALITÁ PROPOSIZIONE EVENTUALI RICORSI

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90 e s.m.i., si comunica che NEI CONFRONTI DEL PRESENTE
ATTO gli interessati possono proporre:

ricorso giurisdizionale al T.A.R. Molise entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data della notifica;

ovvero:

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data della notifica

DISPOSIZIONI FINALI

Si dispone che il presente provvedimento:

sia pubblicato nella sezione Avvisi del sito del Comune di Termoli.;

sia trasmesso al concessionario ICA – CRESET

sia inviato in copia alla Polizia Municipale.

sia pubblicato all’ albo Pretorio.

 
 

IL DIRIGENTE
ING. GIANFRANCO BOVE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


